
"t 
PREEE RA OE 

MIJAM 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA 

k_)41 

OMISSÃO 
uj DE LICITAÇA0 

9 

cEAR 

ATA DE ABERTURA REFERENTE A TOMADA DE PREÇOS N° 
2021.05.20.001-SEINFRA 

Aos 08(oito) dias do mês de Junho, as 09:00 min, na sala da Comissão de 
Licitação, estando presentes os integrantes da Comissão de Licitação: 
PRESIDENTE: João Paulo Cardoso Silva e seus MEMBROS: Francisca Silva 
Dantas e Aluizio Cardoso Silva Araujo, e ainda os licitantes: 

LICITANTE CNN REPRESENTANTE ! 
CPF 

EXATA SERVIÇOS 
CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES 
EIRELI 

32.112.133/0001-46 SEM REPRESENTANTE 

G7 CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI EPP 

10.572.609/0001-99 SEM REPRESENTANTE 

CONJASF CONSTRUTORA DE 
ACUDAGEM LTDA 

01.795.971/0001-38 SEM REPRESENTANTE 

BORGES CONSTRUCÕES E 14.950.031/0001-18 SEM REPRESENTANTE 1 
SERVIÇOS LTDA 

Com observância nas disposições contidas na TOMADA DE PREÇOS N 
2021.05.20.001-SEINFRA, cujo objeto e a Construção da estrada que liga o 
trecho CE 284 a localidade de Lagoa dos Vieiras no município de Aivaba, 
convênio N° 891210/2019, conforme projeto em anexo, n°2021.05.17.001-
SEINFRA e na lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, o presidente da 
comissão de licitação deu início ao procedimento licitatório na modalidade 
TOMADA DE PREÇOS, recebendo os envelopes DOCUMENTOS e 
PROPOSTAS, simultaneamente, em ato público. Recebidos os envelopes, o 
presidente tomou imediatamente as medidas necessárias para assegurar a 
inviolabilidade do envelope PROPOSTA, quando este foi rubricado em seu 
respectivo lacre pela comissão de licitação e pelos representantes das 
licitantes, caso não possa na mesma sessão passar de fase de HABILiTAÇÃO 
para a fase de julgamento das propostas, devido ao prazo recursal previsto no 
art. 109, inciso I, alínea A da lei de licitações. Devido a ausência dos 
representantes legais das licitantes acima, o presidente suspendeu a sessão 
para analise dos documentos de habilitação, comunicamos que o julgamento 
habilita tário será publicado no diário oficial do estado, diário oficial da união e 
no Jornal de grande circulação sendo publicado também a abertura das 
propostas de preços. Nada a mais a havendo a ser deliberado, o presidente 
deu por encerrado a sessão e feita a presente ata, que lida a achada conforme, 
vai assinada pelos presentes. Aivaba-CE, 08 de Junho de 2021. 



A 
PREFRITURA 

ARAM 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA 

0 5' " < 

COMISSÃO

ti-r DE LICITAÇA0 

.56 0 

, João Paul Silva 
Pr )0  tdrynte - 

Ft-Ion U5c.». cx Dom c).5 
Francisca Silva Dantas 

Equipe de Apoio 

doso Silva Ara 
uipe de Apoio 


